
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  V a r i a z i o n e  P E G  2 0 2 1 / 2 0 2 3 .   

  

L’anno 2021 addì trenta del mese di novembre alle ore 21.30 nella sala delle adunanze. 

 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 94 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 25.02.2021, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023; 

Visto il Documento unico di programmazione 2021/2023 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 8 del 25.02.2021; 

Ritenuto dover provvedere ad alcune modifiche al PEG esercizio 2021; 

Viste le disposizioni legislative vigenti ed in particolare quelle contenute nel Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e nel Regolamento di Contabilità vigente presso l’Ente e le altre 

che disciplinano l’utilizzo di nuove e maggiori entrate; 

Atteso che, la Giunta Comunale, sulla base del bilancio approvato dal Consiglio Comunale, 

ha approvato con propria deliberazione n. 19 del 25.02.2021 il P.E.G. esercizio 2021/2023; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 in data odierna con la quale è stata 

approvata la variazione del bilancio 2021/2023; 

Dato atto del parere tecnico – contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 

medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta dal responsabile del 

Servizio finanziario; 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato rilasciato dal suddetto responsabile 

del Servizio finanziario il Visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147, I 

comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1. Di apportare al PEG esercizio 2021/2023 le variazioni descritte negli elenchi allegati 

alla presente deliberazione, per farne parte integrale e sostanziale (allegati A e B); 

2. Di dare atto che in seguito alle presenti variazioni il P.E.G. 2021 che prima pareggiava 

in termini di competenza nell’importo di €  2.802.962,74 pareggia ora nell’importo di 

€ 2.869.398,37; 

3. Di dare atto che vengono mantenuti gli equilibri di PEG come risulta dall’allegato C; 

4. Di dare atto che il Bilancio di previsione con la presente variazione risulta coerente 

con i vincoli di finanza pubblica. 

 



Successivamente ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente 

deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del 4° 

comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 al fine di poter 

procedere immediatamente alla gestione. 

 

 
 

 
 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 

In data  16 DICEMBRE 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 16 DICEMBRE 2021             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 

� In data 30 NOVEMBRE 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 

134  -  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 16 DICEMBRE 2021, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


